PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E

SAÚDE (PPGAS)

MESTRADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

Recomendado pela CAPES

EDITAL nº 146/2016

 Juliana Cristina Lessmann Reckziegel, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, torna público o

resultado do Processo Seletivo Docente para provimento do cargo de Professor, com

titulação mínima de Doutor(a), em regime de 40 horas semanais, vinculado ao Programa

de Pós-Graduação em Ambiente e Saúde (PPGAS, Mestrado Acadêmico), referente ao

Edital nº 124/2016, a saber:

Candidato (a) Notas Etapas
Nota

Final
Classificação

Prova

Escrita

(Peso 2)

Prova

Didática

(Peso 3)

Entrevista

(Peso 2)

Produção

Acadêmica

(Peso 3)

Vanessa Valgas da Silva 1,37 2,33 1,80 3,00 8,50 1
a

Claúdia Hoffmann

Kowalski Schröder 1,83 2,79 1,46 1,86 7,94 2
a

Art. 1º - Em conformidade com o item 9.3 do Edital nº 124/2016, somente a primeira

colocada está apta para exercer o pedido de interesse na vaga, mediante o chamado do

Setor de Recursos Humanos da Uniplac.

Lages, 21 de novembro de 2016.

Dra. Juliana Cristina Lessmann Reckziegel

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação